



## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

21 de diciembre de 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 64

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ACEITES, FILTROS Y JUNTA DE CULATA PARA SER UTILIZADO EN LOS DIFERENTES CAMIONES MACK Y VEHICULOS DE ESTA ALCALDIA.**

| Ítem          | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción                   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto                 |
|---------------|---------------------|------------------------------------|-------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1             | 40161505            | 2.3.9.8.01                         | FILTRO DE AIRE, CAMION MACK   | UND              | 12                  | RD\$5,050.00             | RD\$60,600.00         |
| 2             | 40161513            | 2.3.9.8.01                         | FILTRO DE GASOIL, CAMION MACK | UND              | 12                  | RD\$2,370.00             | RD\$28,440.00         |
| 3             | 40161505            | 2.3.9.8.01                         | FILTRO DE SUPLEMENTO          | UND              | 12                  | RD\$2,100.00             | RD\$25,200.00         |
| 4             | 40161504            | 2.3.9.8.01                         | FILTRO DE ACEITE              | UND              | 24                  | RD\$900.00               | RD\$21,600.00         |
| 5             | 40161504            | 2.3.9.8.01                         | FILTRO DE ACEITE SECUNDARIO   | UND              | 12                  | RD\$1,450.00             | RD\$17,400.00         |
| 6             | 15121504            | 2.3.7.1.05                         | ACEITE 15W40                  | UND              | 3                   | RD\$59,250.00            | RD\$177,750.00        |
| 7             | 15121501            | 2.3.7.1.05                         | ACEITE AW 68                  | UND              | 3                   | RD\$41,800.00            | RD\$125,400.00        |
| 8             | 26101713            | 2.3.9.8.01                         | JUNTA DE CULATA               | UND              | 1                   | RD\$13,400.00            | RD\$13,400.00         |
| 9             | 26112003            | 2.3.9.8.01                         | FLAN CLAUTCH                  | UND              | 1                   | RD\$5,000.00             | RD\$5,000.00          |
| <b>TOTAL:</b> |                     |                                    |                               |                  |                     |                          | <b>RD\$474,790.00</b> |

**Detalle  
Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega  | Cantidad requerida | Fecha necesidad         |
|------|---|--------------------|-------------------------|
| 1    | Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto | 80                 | 28 de diciembre de 2023 |

  
**Lic. Angela Lachapel**  
**Encargada de Compras y Contrataciones**

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.5150.00

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino